РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ

ЧУВАШСКО-КИЩАКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЧУАШ КИШТӘГЕ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

09.03.2023г.

       КАРАР

№ 2-68

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Чувашско-Кищаковском
сельском поселении Буинского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2022
года № 562-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Совет Чувашско-Кищаковского сельского поселения Буинского
муниципального района,

РЕШИЛ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Чувашско-Кищаковском сельском
поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан от 14.07.2018 № 50-2
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старотинчалинском сельском
поселении Буинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции
решений от 12.05.2020 № 81-1, от 19.08.2020 № 87-1, от 20.10.2020 № 2-4, от 15.09.2021 №
1-29, от 13.10.2021 № 1-32, от 08.04.2022 № 1-45, от 18.07.2022 № 1-52, от 11.08.2022 № 1-
54) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Статья 11:
абзац 2 части 1 изменить и изложить в следующей редакции:
«принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным

вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы
местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени
муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам, в том числе
соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития
инфраструктуры, стороной которых является городской округ;»;

1.2. Статья 16.1:
Подпункт 1 пункта 2 изменить и изложить в следующей редакции:
«1) из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов

Российской Федерации - в случаях, предусмотренных федеральным законом о
федеральном бюджете, федеральными законами о бюджетах государственных
внебюджетных фондов Российской Федерации , в порядке, установленном нормативным
правовым актом Правительства Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с
ним решениями органов государственной власти (государственных органов) и иных
организаций, осуществляющих в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской
Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета;»;

Пункт 6 изменить и изложить в следующей редакции:
«6. В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на

предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
являющимся стороной концессионных соглашений, а также юридическим лицам,
являющимся стороной соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-

2

частном партнерстве. Указанные субсидии предоставляются в соответствии с условиями
и сроками, предусмотренными соглашениями о муниципально-частном партнерстве,
концессионными соглашениями, заключенными в порядке, определенном соответственно
законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве,
законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

Порядок предоставления указанных субсидий из федерального бюджета, бюджетов
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, если данный порядок не определен
решениями, предусмотренными абзацем первым настоящего пункта, устанавливается
соответственно нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации,
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами Исполнительного комитета, которые
должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством
Российской Федерации.».

2. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://buinsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Зам.главы
Чувашско-Кищаковского сельского поселения
Буинского муниципального района РТ                                                             И.А. Павлов

http://buinsk.tatarstan.ru/